nato,  mansuras  usque  in  finem  mundi  leges  ecclesia- 
sticomm  canonum  condiderunt,  et  apud  nos,  in  toto 

orbe  terrarum,  in  suis  constitutio7iibus  vivunt,  et  si 

quid  usquam  atiter  quam  illi  statuerunt  prcesumi- 
tur,  sine  cunctatione  cassatur  :  Ecce  nos  sumus,  in 

quos  fines  scecuiorum  devenerunt  (I  Cor.x),  in  quo- 
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rum  temporibus  illee  peuitus  leges  destruuntur,  quas  A  mus,  illud  videlicet  ubi  dieitur  :  Quia  oportet  ei  qui 
sancti   doctores  usque   in  finem   muudi   mansuras 

praedixerunt. 
Quandoquidem  igitur  synodo  eujus  hic  testimo- 

nia  inserta  sunt,  omnes  synodi  quae  authenticae 

sunt,  quasque  Ecclesia  recipit,  principatum  conce- 
dnnt,  singulas  aliarum  sententias  annectere  uon  tam 
necessarium  est  quam  prolixum.  Unum  tnmen  et 
pluribus  de  Sardicensi  concilio  excerpere,  non  abs 
re  ducimus.  In  hujus  namque  concilii  praefatione, 
cum  de  diversis  diversorum  conciliorum  regulis 
tractaretur,  ita  tandem  subjunctum  est  :  Sed  in  his 
omnibus  illa  sequi  debemus  qucecunque  a  Nicceno 

concilio  et  a  sancta  atque  apostolica  Ro?nana  [Eccle- 
sia]  7ion  discrepare  videmns 

abjeetus  est  non  negare  audientiam  roganti ;  et  Hle 

episcopus  qui  eumjustevel  injuste  abjecit,  patienter 
accipint  ut  negotium  discutiatur.  Hinc,  ut  putamus, 
ad  excusandas  excusationes  {Psal.  cxl),  occasiones 

sumunt,  quasi  propter  hoc,  examinatio,  sicut  de- 
buit,  fieri  non  debuisset  (453),  quod  excommunica- 
tor  ad  probandam  vel  improbandam  sententiam  eis 
patientiam  non  exhibuerit. 

Ad  quod  refutandum  non  Scripturarum  testimo- 
nia,  non  canonum  auctoritas,  sed  ipse  rerum  ge- 
starum  ordo  respondeat.  Kotum  enim  omnibus  cir- 
cumquaque  est,  anathema  illud  de  quo  agitur  in 
synodo  Romana  quae  (1080)  prima  Quadragesima 
hebilomade  ex  more  celebrata  est  prolatum  fuisse. 

Quod   autem    in    ejusdem   concilii    capitulo    17  p  Quod  cum    in    partes    Teutonicas   insonuisset,   in 
invenitur,  illos  Yelimus  attendere  qui  tam  fa- 

cile  etiam  quorumlibet  episcopornm,  nedum  Ro- 
mani  pontificis  sententiam  sine  legali  examina- 
tione  rescindunt;  quasi  discussione  non  indigeat 

quidquid  illorum  verbis  sive  justum  sive  inju- 
stum  asseritur.  Continetur  autem  sic  in  praefinito 
capitulo  :  Si  episcopus  quis  forte  iracnndus,  quod  esse 

non  debet,  cito  et  aspere  commoveatur  adversus  pre- 
sbyterum  sive  diaconum  suum,  et  exterminare  eum  de 

Ecclesia  voluerit,  providendum  est  ne  innocens  dnm- 
nvtur,  mit  pcrdat  communioncm.  Et,  paucis  inter- 
missis,  sic  demum  coucluditur  :  Tamcn,  priusqunm 

niiiiiiii  diligenter  et  ftdeliter  exnminentur,  eum 

qui  fuerat  a  communione  separatus,    ante  cogni-  n  se  sententiae,  sedem  apostolicam  pro  discutieiula 

proximo  Pascha ,  episcopi  qui  in  civitate  Babin- 
perga  festum  illud  celebrarunt,  in  die  sancto,  iuter 
missarum  solemnia  multa  et  inhonesta  in  Dominum 

papani  Gregor.  VII)  vitia  jaculantes,  omnibus  qui 

congregati  sunt  denuntiaverunt  ex  tunc  in  reli- 
quum  nequaquam  pro  apostolico  habendum  esse; 
ibique  incipientes,  pertransierunt  per  universum 
regnum  eadem  praedicando,  adjunctis  sibi  et  aliis 

ejusdem  verbi  ministris.  Quod  si  talia  se  ea  neces- 
sitate  aggressos  esse  obtendunt  quod  audientia  eis 

denegata  fuisset,  judicent  omues  qui  sanum  sa- 
piunt  si  in  tali  temporis  intervallo  hoc  ullo  modo 

fieri  potuerit  quatenus,  post  agnitionem  prolata-  in 

tioncm  iniUus  debet  prwsumere  ut  cum  commanioni 
snciet. 

Ecce  in  hoc  loco  spocialiter  de  illo  excommunica- 
tionis  genere  agitur,  quod ,  iracundia  grassamo  , 

committitur,  quod  propero  et  aspero  motu  acoelera- 
tur;  et  tamon  summopere  cavetur  ne  ve)  sic  excom- 
municatum  ante  diligentem  examinationem  aliquis 

recipiat. 
Haec  et  his  similia  in  conciliis  et  in  Romanorum 

praesnlum  decretis  qunsi  usque  ad  fastidinm  incul- 
cnntur.  Nec  hoc  quidem  intermittitur,  qualis  utros- 
que  vindicta  sequntur  :  istos,  si  excommunicatis 

scienter  et  ante  utriusque  partis  justam  examinn- 
tionem     communicant,    latebrasque   defcnsionum , 

causa  interpellasscnt,  eaque  hoc  denegante  in  pra> 

dicto  loco  et  tempore  hanc  seditionem  commovis- 
sent.  Liquet  profecto  quod,  etsi  voluntas  l.oc  illis 
suggereret,  sicut  nec  fecit,  tamen  temporis  augustia 

non  pateretur.  Unde  totum  illud  pariter  comproba- 
tur.  quod  ncc  discussio  faeta  est,  nec  ut  fieret  quae- 
sitiim  cst  vel  denegatum.  Conslat  ergo  temeritatis 

potius  impulsu  quam  necessitatis  id  actum  csse  ut 
excommunicati  ante  probationem  legitimam  in  com- 
munionem  reciperentur.  Quod  quemadmodum  prae- 
fatis  conciliis  et  decretis  invenitur  adversum ,  ita 

eliam  non  nostro,  sed  virorum  apostolicorum  Gre- 
gorii  atqueLeonis  [judicio]  omni  auctoritate  vacuum 
et  sine  cunctatione  cassandum.  Et  quia  non  minus 

quominus  ad  satisfactionem  perducantur,   prreten-  ̂   ecclesiasticis  consuetudinibus  quam  legibus  refraga- 
dunt;  excommunicatos  autem,  si  ante,  audientiam 
communicare  praesumpserint,  si  causae  suae  adessc 
neglexerint,  si  infrn  constitutum  tcrminum  cornm 

suis  excommunicatoiibus  causnm  siiam  non  per- 
egerint,  si  interdictum  sibi  ministerium  usurpave- 
rint;  quae  quin  nulli  incognita  sunt,  latius  hic  enu- 
merare  nec  necessitas  exigit,  nec  brevitas  cpistolnris 
admittit. 

Sed  quia  adversus  istn  excusatio  locura  oon  h  1 

bet,  fortasse  ex  ipsis  quiddam  nobis  objicitur,  quod 
in   praedicto  capitulo  statutum   est ;  quod  008  qui 
dem,  sicut   nlin   quaedam,  compcndii  causa  rcticui- 

tur,  pracdictis  duobus  testibus,  tertium ,  bcatiun 

Augustinum  conjungendo,  triplicem  funiculiim  fa- 
ciamus.  Qui,  nd  Casulanum  pn •sbyteruin  scribens, 
inter  alia  sic  ait  :  Sicut  pmvaricatores  legum  divi- 
iiiiiiuii.  iiu  it  contemptores  consuetudinum  ccc/esta- 
sticarum  coercemli  sunt.  Item  et  Jaouariura  :  ('///- 

iiin  ttt/itt,  quoB  111 1-  sanctarum  Scripturarum  auctori- 
tatibus  continentur,  nec  episcoporum  conciliis  statuta 

n  jn  1  /itii/tir ,    nec    fiisin  liiiliiti    itittecrstilis    E<rb 

roborata  sunt,  rasecanda  exi&timo, 
Vcrum  de  mililibus  Doraiuicis  interim  taccndo, 

ad  ipsius  Domini  illoruni  verba  vcniamus,  dicentis 

(453J  Videtur  locus  corruptus  et  leg.  Sicui  debuit  fieri,  facta  non  /uissct. 
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in  Evangelio  :  Non  est  discipulus  super   magistrum  A  synodo  et  suo  tempore,  apostolica  auctoritate  con- 
(Matth.  x).  Vere  evangelicam  et  apostolicam  doctri- 
nam  ante  tempus  judicaverint  qui  tam  inordinate 

non  solum  sententiam  summi  pontificis,  sed  et  ip- 
sum  condemnantes  judicaverunt,  sententia  indis- 
cussa,  auctorem  sententiae,  inauditum,  inconvictum 

nec  confessum,  sed  neque  conventum  vel  commcni- 
tum  !  sententiam  quidem,  quae  talitempore  a  synodo 

Romana  promulgata  est,  quando  nulla  de  praesi- 
dente  contradictio  fuit ;  ipsum  praesidentem,  cui 
tunc  temporis  non  solum  ea  quae  in  istis  partibus 
est  Ecclesia,  sed  illa  quae  iu  toto  orbe  diffusa  est 
debitam  subjectionem  exhibuit;  illum,  inquam,  suo 
et  non  synodalijudicio  refutaverunt,  et  alium,  qui 
paulo  ante  a  sede  apostolica  damnatus  est,  eidem,